科学者委員会男女共同参画分科会

Gender Summit 10 フォローアップ小分科会（第 24期・第８回） 議事要旨

 １ 日 時  令和２年３月 18日（金）13時 00分～15時 00分

 ２ 場 所  日本学術会議 ６階 ６－C（２）会議室

 ３ 出席者

渡辺美代子委員長、松尾由賀利副委員長、伊藤公雄幹事、行木陽子幹事

藤井良一委員、井野瀬久美惠委員、伊東昌子委員、森初果委員

参考人：藤井浩人（国立研究開発法人科学技術振興機構）

 ４ 配布資料

  資料１：平成 30年 6/14シンポジウムプログラム

  資料２：平成 31年 7/4シンポジウムプログラム

  資料３：平成 31年 12月学術の動向

参考：科学者委員会男女共同参画分科会 Gender Summit 10 フォローアップ小分科

    会（第 24 期・第 7回）議事要旨

 ５ 議 題

（1）2020年度 GS10 フォローアップシンポジウムの企画について

   資料１、資料２に基づき、2020年度開催予定のシンポジウムについて、趣旨や内容の意

見交換が行われた。この意見交換をもとに、プログラムを作成することとなった。

（2）2020年度の活動について

  2020年度のシンポジウムの日程について、新型コロナウイルス感染拡大の状況によっ

ては、サイバー開催とすることも含めて、８月 31日に開催する方向で確認がされた。

（3）その他

次回の開催日程は未定。

以上